
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/8

la DGR n. 8/9 del 11/03/2022 “Ripartizione delle tipologie e dei programmi inVISTA

le LLRR n. 3 “Legge di stabilità 2022” e n. 4 “Bilancio di previsione triennale 2022-

2024” del 9 marzo 2022;

VISTE

che la scrivente non si trova in situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell’art. 53, D.

Lgs n.165/2001, e in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e

19, comma 9, del "Codice di comportamento del personale del sistema regione e

delle società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna” approvato con D.

G.R. 43/7 del 29.10.2021 e che il personale assegnato alla struttura non ha

comunicato l’esistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse in

relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnati, e, in particolare, con

riferimento al procedimento di cui al presente atto;

VISTA

il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.

4081/39 del 24/11/2021 con il quale alla dott.ssa Daniela Mulas sono state conferite

le funzioni di direttore del Servizio attuazione della programmazione sociale della

Direzione Generale delle politiche sociali dell’Assessorato dell’igiene e sanità e dell’

assistenza sociale;

VISTO

il DLgs 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni;VISTO

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio regionale 2022. PON Inclusione 2014-2020 Interventi di capacity building

rivolti agli ambiti PLUS della Regione Sardegna. Convenzione di sovvenzione rep n.

104 prot. n. 18560 del 29/12/2021. Lettera di incarico rep n. 5 prot. n. 23667 del

29.12.2022. Impegno di € 644.083,26 a favore del FORMEZ PA. Capitolo SC09.

0047. CDR 00.12.02.03.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-03 - Servizio attuazione della programmazione sociale
ID Provvedimento: 419627



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/8

la Convenzione di Sovvenzione, stipulata in data 27/09/2021 e acquisita al sistema

documentale regionale al repertorio n. 104, prot.n. 18560 del 29/12/2021, con la

quale sono stati disciplinati i rapporti giuridici tra la Direzione Generale per la lotta alla

povertà e per la programmazione sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche

VISTA

il Decreto Direttoriale della Direzione generale per la lotta alla povertà e per la

programmazione sociale n. 298 del 04/08/2021 con il quale è stato approvato il

progetto di cui alla manifestazione di interesse, il cui beneficiario è la Regione

Autonoma della Sardegna, finanziato a valere sul PON Inclusione FSE 2014/2020 per

un importo complessivo pari a € 644.083,26 (seicentoquarantaquattrottantatre/26);

VISTO

il Programma Operativo Nazionale (PON) “Inclusione”, approvato con Decisione della

Commissione C (2014) 10130 del 17 dicembre 2014, riprogrammato con successiva

Decisione C (2017) n. 8881 del 15 dicembre 2017, con Decisione C (2018) n. 8586

del 6 dicembre 2018, con Decisione C (2019) n.5237 del 11 luglio 2019, con

Decisione C (2020) n. 8043 del 17 novembre 2020, e da ultimo con Decisione C

(2021) n. 6257 del 20 agosto 2021, a titolarità del Ministero del Lavoro e delle

Politiche Sociali - Direzione Generale per la lotta alla povertà e la programmazione

sociale;

VISTO

la nota prot. n. 3131 del 24/02/2021 con la quale è stata trasmessa la manifestazione

di interesse ai fini della partecipazione all’Avviso suddetto;

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 6/11 del 19/02/2021 “PON Inclusione 2014 -

2020. Avviso di Manifestazione di interesse rivolto alle Regioni e alle Province

Autonome per interventi di Capacity Building a favore degli Ambiti territoriali” con la

quale si autorizza la Direzione generale delle politiche sociali a presentare la

manifestazione di interesse e si delega il Direttore generale a sottoscrivere la

manifestazione di interesse e all’invio della scheda di progetto;

VISTA

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione

triennale 2022-2024" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 10 marzo 2022 - Supplemento

Ordinario n. 2).



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/8

che con nota prot. n. 23302 del 23/12/2022, la Direzione generale delle Politiche

sociali ha trasmesso all’Autorità di Gestione del PON Inclusione 2014-2020 la

richiesta di modifica della Convenzione di Sovvenzione con riguardo al

cronoprogramma delle attività così come di seguito rappresentato, per l’importo

complessivo di € 644.083,26 (seicentoquarantaquattrottantatre/26):

AZIONE 2023

I TRIM II TRIM III TRIM IV TRIM

Affiancamento 63.330,00 63.330,00 63.330,00 14.225,00

Formazione 108.507,75 108.507,75 108.507,75 14.225,00

Toolkit 28.631,67 28.631,67 28.631,67 14.225,00

TOTALE 200.469,42 200.469,42 200.469,42 42.675,00

DATO ATTO

la Convenzione Quadro Regione Autonoma della Sardegna-Formez PA 2022-2024,

stipulata in data 01/07/2022, (Prot.n. 27361 del 04/07/2022), che contempla tra gli

ambiti tematici (art. 2) le iniziative di supporto al cambiamento istituzionale e

organizzativo, promozione dell’innovazione, rafforzamento delle competenze e

riqualificazione;

VISTA

la determinazione del Direttore Generale delle Politiche sociali rep. n. 608, prot. n.

15323 del 28/10/2021 con la quale è stata disposta l’attribuzione al Servizio

Attuazione della programmazione sociale delle competenze per la gestione, l’

attuazione, la spesa, il monitoraggio e la rendicontazione del progetto di cui alla

Convenzione di Sovvenzione;

VISTA

il Decreto Direttoriale della Direzione generale per la lotta alla povertà e per la

programmazione sociale n. 97 del 09/05/2022 con il quale si dispone una proroga al

31/10/2023 del termine di conclusione delle attività progettuali previsto dall’art. 4 dell’

Avviso Rebuilding;

VISTO

Sociali e la Regione Sardegna, CUP E79J21011730007 e Codice locale di progetto

IT039-AV-2021-SAR_RBD-001, per l'importo complessivo di € 644.083,26

(seicentoquarantaquattrottantatre/26);



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/8

che il provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del D.lgs. 33/2013

e che, per trasparenza amministrativa, si riporta il numero di pubblicazione:

PRESO ATTO

che per l’assegnazione suddetta il beneficiario non è soggetto all’applicazione della

ritenuta dello 0,5 in quanto si tratta di società in house a totale partecipazione

pubblica diretta che opera in regime in affidamento diretto;

ACCERTATO

che per l’assegnazione suddetta il beneficiario non è soggetto alla tracciabilità dei

flussi finanziari di cui alla L 136/2010 in quanto società in house a totale

partecipazione pubblica diretta;

PRESO ATTO

che si tratta di transazione soggetta agli obblighi di cui all’art. 11 della L. 3/2003 e

successive modificazioni e che il codice CUP assegnato è il seguente: CUP

E79J21011730007;

PRESO ATTO

la lettera di incarico rep. n. 5 prot. n. 23667 del 29/12/2022 firmata congiuntamente

dal rappresentante legale del Forme PA e dalla scrivente acquisita al prot. RAS rep.

n. 5, prot. n. 23667 del 29/12/2022 concernente “P.R.A.S.S.I. Regione Sardegna.

Rafforzamento Servizi Sociali Integrati. Progetto per la realizzazione di interventi di

Capacity Building a favore degli Ambiti PLUS della Regione Sardegna.”;

VISTA

la propria determinazione a contrarre n. 1471/23588 del 28/12/2022 con la quale è

stata approvata l’offerta tecnico economica trasmessa da Formez PA e lo schema di

lettera di incarico;

VISTA

la nota prot. n. 22810 del 20/12/2020 con la quale è stata richiesto al competente

Servizio della Direzione generale dei Servizi Finanziari la creazione del FPV in

relazione all’entrata e alla spesa in modo da poter correttamente adottare il correlato

impegno di spesa;

VISTA

la propria determinazione n. 1383/22706 del 19/12/2022  di accertamento di €

644.083,26;

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 36/38 del 30/11/2022 “Variazioni di bilancio

ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera a), D.Lgs. n. 118/2011 e variazioni del

Documento tecnico di accompagnamento. Iscrizioni in entrata e in spesa.

Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale” con la quale è iscritto nel

Bilancio Regionale l’importo di € 644.083,26 in entrata e spesa sui capitoli EC231.606

e SC09.0047;

VISTA



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/8

L’impegno grava sul Bilancio Regionale 2022, titolo 1, missione 12, programma 07,

capitolo di spesa SC09.0047, vincolo V1090, PCF U.1.03.02.99.010, CUP

E79J21011730007 e Codice locale di progetto IT039-AV-2021-SAR_RBD-001, con

ART. 2

E’ disposto l’impegno di € 644.083,26 (seicentoquarantaquattrottantatre/26) fuori

campo applicazione IVA (in quanto risorse destinate allo svolgimento di attività

istituzionale) a favore di Formez PA, con sede legale in Carlo Marx, n. 15 – 00100

Roma – C.F. n. 80048080636, codice fornitore 31472.

ART.1

DETERMINA

di dover procedere all’impegno di € 644.083,26 (seicentoquarantaquattrottantatre/26),

fuori campo applicazione IVA (in quanto risorse destinate allo svolgimento di attività

istituzionale) a favore di Formez PA, secondo il cronoprogramma di spesa di cui al

progetto esecutivo allegato alla lettera di incarico  rep. n. 5 prot. n. 23667 del 29/12

/2022  concernente “P.R.A.S.S.I. Regione Sardegna. Rafforzamento Servizi Sociali

Integrati. Progetto per la realizzazione di interventi di Capacity Building a favore degli

Ambiti PLUS della Regione Sardegna.”;

RITENUTO

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, sono stati adempiuti

tutti gli obblighi di pubblicazione previsti dal DLgs. n. 33/2013 per il caso di specie;

ATTESTATO

che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art.

22 del D.lgs. 33/2013;

ACCERTATO

che Formez PA è partecipato dal Dipartimento della Funzione Pubblica, che ne

detiene la quota associativa maggioritaria, e da altri associati pubblici e che con

delibera n. 44/11 del 29/09/2009 la Regione Autonoma della Sardegna ha aderito in

qualità di socio al Formez PA;

DATO ATTO

che l’ANAC, con delibera n. 1042 del 14/11/2018, come integrata da successive

delibere, ha disposto l’iscrizione all’apposito Elenco della Presidenza del Consiglio

dei Ministri e delle amministrazioni associate, in quanto enti che detengono il controllo

analogo congiunto in relazione agli affidamenti in regime di house providing;

DATO ATTO

il Documento Unico di Regolarità Contributiva n. prot. INPS_ 33341715, richiesto in

data 27/10/2022 e scadente il 24/02/2023, nel quale si dichiara che Formez PA risulta

regolare nei confronti degli Istituti previdenziali INPS e INAIL;

VISTO

identificativo n. 00006101844 del 29/12/2022;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/8

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31

e alla Direzione Generale dei servizi finanziari per quanto di competenza.

Il Direttore del Servizio

Daniela Mulas

(Documento firmato 

digitalmente)

 

imputazione ed esigibilità nell'esercizio finanziario 2023, secondo il cronoprogramma

di spesa di cui al progetto esecutivo allegato alla lettera di incarico rep. n. 5 prot. n.

23667 del 29/12/2022 concernente “P.R.A.S.S.I. Regione Sardegna. Rafforzamento

Servizi Sociali Integrati. Progetto per la realizzazione di interventi di Capacity Building

a favore degli Ambiti PLUS della Regione Sardegna.”



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

7/8

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CUP

SC09.0047 00.12.02.03 30/12/2022 Progetto PRASSI Avviso pubblico Rebuilding/2022 0,00 FORMEZ PA U.1.03.02.99.010 E79J21011730007

SC09.0047 00.12.02.03 01/01/2023 Progetto PRASSI Avviso pubblico Rebuilding/2023 96.612,49 FORMEZ PA U.1.03.02.99.010 E79J21011730007

SC09.0047 00.12.02.03 30/12/2022 Progetto PRASSI Avviso pubblico Rebuilding/2022 0,00 FORMEZ PA U.1.03.02.99.010 E79J21011730007

SC09.0047 00.12.02.03 01/01/2023 Progetto PRASSI Avviso pubblico Rebuilding/2023 547.470,77 FORMEZ PA U.1.03.02.99.010 E79J21011730007

Riassunto dei dati finanziari

SC09.0047 TOTALE

2022 0,00 0,00

2023 644.083,26 644.083,26

TOTALE 644.083,26 644.083,26

Istruttore Pratica:

MARTA FANTOLA

Siglato da :

MARTA FANTOLA



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

8/8

 


		2022-12-30T10:51:50+0100
	MULAS DANIELA
	Firmato digitalmente da


		2022-12-30T10:51:55+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




